Протокол № 20
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство

 «Содружество строителей»

г. Самара

22 мая 2012 г.

	Дата проведения:
	22 мая 2012 г.

	Место проведения:
	РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

	Время проведения:
	18:00

	Присутствуют:

	Члены Совета:

1.Варков Юрий Александрович

2.Зиборов Андрей Борисович

3.Кожевников Андрей Юрьевич

4.Коровкин Григорий Львович

5.Никулин Владимир Викторович

      6.Селезнев Александр Александрович

5.

	 Приглашённые:

	Генеральный директор НП «Содружество строителей»

                        Зимина Вероника Григорьевна

Начальник методического отдела НП «Содружество строителей»

                           Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Член совета СРО НП «Содружество строителей» Селезнёв Александр Александрович
Из 11 членов  Совета – присутствуют 6. Кворум имеется.

Селезнёв А.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

	1.

	О принятии решения о возобновлении действия  Свидетельства о допуске к работам в отношении четырёх членов Партнёрства.

Председатель заседания Совета  Селезнёв А.А.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня собрания.

	Вопрос № 1  повестки дня:

Слушали:
Слушали:
Формулировка решения по вопросу № 5 повестки:

	О принятии решения о возобновлении действия  Свидетельства о допуске к работам в отношении четырёх членов Партнёрства.

Генерального директора  Зимину В.Г., которая доложила, что  в Совет Партнёрства  поступила  информация об устранении выявленных нарушений, повлекших приостановление действия  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ (а именно представлен договор страхования гражданской ответственности) в отношении следующих организаций-членов Партнёрства:
1. ООО «Автоматизация. Системотехника. Сети.-Инжиниринг» (Свидетельство № 0365.04-2010-6311095694-C-056 от 24 января 2012г.)

2. ООО «КаскаД» (Свидетельство № 0523.02-2010-6312095866-C-056

 от 20 декабря  2011г.)

3.ООО «Специализированное Производственное Предприятие «Куйбышев-ГИДРОМЕХАНИЗАЦИЯ» (Свидетельство № 0618.01-2011-6312102866-C-056  от 01 марта 2011г.)

4. ООО «Пластик» (Свидетельство № 0525.02-2010-6318128765-C-056

18 января 2011г.)

Членов Совета  Кожевникова А.Ю., Коровкина Г.Л.
По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии с п. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации в связи с устранением выявленных нарушений, повлекших приостановление действия  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ (а именно представлен договор страхования гражданской ответственности)

1. ВОЗОБНОВИТЬ  с 22 мая  2012г.  действие свидетельства о допуске к работам  № 0365.04-2010-6311095694-C-056 от 24 января 2012г.,  выданное  ООО «Автоматизация. Системотехника. Сети.-Инжиниринг» на все виды работ

Итоги голосования: «За»–6  голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. ВОЗОБНОВИТЬ  с 22 мая  2012г.  действие свидетельства о допуске к работам  № 0523.02-2010-6312095866-C-056  от 20 декабря  2011г.,  выданное  ООО «КаскаД» на все виды работ

Итоги голосования: «За»–6  голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. ВОЗОБНОВИТЬ  с 22 мая  2012г.  действие свидетельства о допуске к работам  № 0618.01-2011-6312102866-C-056  от 01 марта 2011г.,  выданное  ООО «Специализированное Производственное Предприятие «Куйбышев-ГИДРОМЕХАНИЗАЦИЯ»на все виды работ

Итоги голосования: «За»–6  голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
  4. ВОЗОБНОВИТЬ  с 22 мая  2012г.  действие свидетельства о допуске к работам  № 0525.02-2010-6318128765-C-056 от 18 января 2011г.,  выданное  ООО «Пластик» на все виды работ

Итоги голосования: «За»–6  голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно

    Повестка дня исчерпана.

Председатель заседания Совета Селезнёв А.А.объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Селезнёв А.А./
Секретарь заседания:      ___________________________________           /Шабанова О.И./